
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

  

ПРИКАЗ 

   

«04» апреля 2025 г.           № 354 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

конкурса сочинений «Что такое экзамены 

и для чего они нужны» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 25 февраля 2025 года № 446 «О проведении регионального 

конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны», приказом  

МКУ «Управление образования» от 17 марта 2025 года  

№ 279 «О проведении муниципального этапа конкурса сочинений «Что такое 

экзамены и для чего они нужны», в целях формирования позитивного 

отношения обучающихся к объективной оценке результатов обучения  

с 19 марта по 04 апреля 2025 года был проведён муниципальный этап конкурса 

сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны» (далее – Конкурс). 

Членам жюри было представлено 13 конкурсных работ 

от общеобразовательных учреждений района: ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

- 1 работа, МБОУ «Покровская ООШ» - 1 работа, МБОУ «Драгунская ООШ» 

- 2 работы, МБОУ «Курасовская СОШ» - 2 работы, МБОУ «Кочетовская 

СОШ» - 2 работы, МБОУ «Новенская СОШ» - 1 работа,  

МБОУ «Сухосолотинская ООШ» - 1 работа, МБОУ «Владимировская СОШ» 

- 1 работа, МБОУ «Сафоновская ООШ» - 1, МБОУ «Сырцевская ООШ» - 1 

работа.  

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 9, 10 и 11 классов, а также 

учитель МБОУ «Драгунская ООШ». 

На основании решения организационного комитета Конкурса (протокол 

№1 от 04.04.2025) приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагается). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами  

МКУ «Управление образования». 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса 

для участия в региональном этапе. 



 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, не принявших 

участие в Конкурсе, указать на отсутствие контроля за участием 

обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования»  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 



 

Приложение 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 04.04.2025 № 354 

 

 

Итоги муниципального этапа 
конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны» 

 
 КАТЕГОРИЯ «ОБУЧАЮЩИЕСЯ» 

№ 

п/п 

Ф.И. участника, класс обучения, наименование ОО Место 

1 Давидович Кирилл, обучающийся 11 класса МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководитель Лысенко Вера Николаевна 

1 

2 Асеев Эдуард, обучающийся 11 класса МБОУ «Курасовская СОШ», 

руководитель Медведева Вита Анатольевна 

2 

3 Смольников Артём, обучающийся 10 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ», 

руководитель Шатохина Мария Александровна 

2 

4 Дубовой Михаил, обучающийся 9 класса МБОУ «Драгунская ООШ», 

руководитель Польшина Наталья Михайловна 

3 

5 Сливченко Анна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Сафоновская ООШ», 

руководитель Чаплыгина Елена Валентиновна 

3 

6 Поротников Илья, обучающийся 10 класса МБОУ «Новенская СОШ», 

руководитель Трунова Екатерина Ивановна 

участник 

7 Коломыцев Никита, обучающийся 9 класса МБОУ «Кочетовская СОШ», 

руководитель Рэчила Аурелия Ивановна 

участник 

8 Ольшевская Диана, обучающаяся 9 класса МБОУ «Покровская ООШ», 

руководитель Першина Раиса Викторовна 

участник 

9 Чеботаев Дмитрий, обучающийся 9 класса МБОУ «Кочетовская СОШ», 

руководитель Захарова Наталья Ивановна 

участник 

10 Родионова Ольга, обучающаяся 9 класса МБОУ «Курасовская СОШ», 

руководитель Гуляева Любовь Ивановна 

участник 

11 Мозговой Александр, обучающийся 9 класса МБОУ «Сырцевская ООШ» участник 

12 Шатохина Диана, обучающаяся 9 класса МБОУ «Сухосолотинская ООШ», 

руководитель Михайлова Екатерина Корнеевна 

участник 

КАТЕГОРИЯ «ПЕДАГОГИ» 

1 Лифинцева Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ «Драгунская ООШ» 

1 

 
 


